
Stránka 1 z 10 
 

Reg. č.: D400/11000/00102/18 

SMLOUVA 
Smlouva o dílo na akci „Rozvodna elektrické energie – projekt“ 

 (dále též jen “Smlouva”), 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického 
nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ:  P18V00002677  

 

Smluvní strany 

Objednatel 
 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739         DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxx  
                                 č. ú. xxxxxxxxxxx 

  
 Zastoupený:            Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
 xxxxxxxxxxx 

Tel.:   xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx  
 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  

 

(dále též jen „objednatel“) 
a 
 

Zhotovitel 

ELCOM, a. s. 
Na Větrově 34, PSČ 142 00 Praha 4  
IČ: 25077155  DIČ: CZ25077155, plátce DPH 
zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4293  
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Jiřím Holoubkem, předsedou představenstva 
Ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále též jen „zhotovitel”) 

mailto:spacekJ@diamo.cz


Stránka 2 z 10 
 

 

I.  
Úvodní ustanovení, účel Smlouvy 

1. Objednatel má záměr provést modernizaci, revitalizaci a jiné související úpravy objektu dílen 
v Chemické úpravně v Dolní Rožínce. V rámci realizace tohoto Projektu hodlá Objednatel, jakožto 
investor, realizovat Stavbu, a to na základě projektové dokumentace a v návaznosti na inženýrské 
činnosti, jež jsou předmětem Díla dle této Smlouvy. 

2. Za účelem řádného a včasného provedení Díla, tj. zpracování PD a provedení inženýrských činností 
dle této Smlouvy, následné včasné realizace Stavby, a rovněž umožnění včasné realizace jiných 
projekčních, inženýrských, stavebních či jiných činnosti ve vztahu k ostatním stavbám v rámci 
Projektu, se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy, kterou sjednávají podmínky 
provedení Díla jakožto součásti Projektu a předpokladu Stavby. 

III. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést a Objednateli odevzdat Dílo, na akci 
„Rozvodna elektrické energie - projekt“ podle podkladů a pokynů Objednatele, na základě cenové 
nabídky ERIP180047 ze dne 27.4.2018 a v souladu se Zadávací dokumentací, v následujícím 
rozsahu (dílčích plněních): 

a) 1. Dílčí plnění – dokumentace pro stavební povolení („DSPo“) dle zák. 350/2010 Sb. V počtu 10 
paré se zapracováním stanovisek DOSS vzešlých z povolování stavby. 

b) 2. Dílčí plnění – dokumentace pro výběr zhotovitele dle zák. 134/2016 Sb. v počtu 6 paré a pro 
provedení (realizaci) stavby (DPS)  

c) 3. Dílčí plnění – dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 4 paré 

2. Součástí plnění Zhotovitele je zejména: 

a) vypracování PD v rozsahu a obsahu odpovídajícím příslušným ustanovením Stavebního Zákona 
a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhl. č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb, vyhl. č. 
499/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního řízení, vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, všechny v platném znění, a dále požadavkům definovaným dále v této 
Smlouvě nebo Smluvní dokumentaci. 

b) vypracování kontrolního rozpočtu v rámci DSPo, v členění na jednotlivé stavební objekty a 
provozní soubory, včetně ostatních nákladů 

c) vypracování výkazu výměr jednotlivých stavebních objektů/provozních souborů jako nedílné 
součásti pare č. 2– 6 DPS; 

d) zpracování položkového rozpočtu v aktuální cenové hladině dle metodiky URS. Položkový 
rozpočet bude nedílnou součástí pare č. 1 DPS; 

e) provádění výkonu odborného autorského dozoru projektanta v průběhu realizace Stavby až do 
kolaudace Díla, na vyžádání stavebního dozoru investora Stavby. 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo resp. jeho příslušné části dle této Smlouvy od 
Zhotovitele převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli sjednanou cenu. 

4. CZ-CPA: 71.12.12 Inženýrské služby týkající se stavebních projektů 



Stránka 3 z 10 
 

CPV: 71320000-7 Technické projektování 

IV. 
Cena díla 

1. Cena díla rozčleněná na dílčí plnění je stanovena dohodou následovně:  

               za 1. Dílčí plnění dle čl. III. a) -  xxxxxxxxxxxxxxx,- Kč (bez DPH) 

 za 2. Dílčí plnění dle čl. III. b) -   xxxxxxxxxxxxxxx,- Kč (bez DPH) 

 za 3. Dílčí plnění dle čl. III. c) -    xxxxxxxxxxxxxxx ,- Kč (bez DPH) 

Výkon odborného autorského dozoru je již zahrnut ve výše uvedených cenách. 

Celková cena díla činí dle bodu 1. - 3. – 1.870.300,- Kč (bez DPH). 

2. Cena Díla je sjednána jako pevná, nejvýše přípustná, a obsahuje veškeré náklady a zohledňuje rizika 
Zhotovitele spojené s přípravou a realizací Díla, včetně nákladů a rizik vztahujících se k uvedení 
předmětu Díla do provozu a k záruční době. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 
den podepsání předávacího protokolu o předání jednotlivého dílčího plnění oběma smluvními 
stranami 

3. Případné vícepráce nad rozsah předmětu nebo snížení rozsahu prací dle Smlouvy budou zahájeny 
až po předchozí vzájemné dohodě smluvních stran, budou oceněny a zohledněny formou dodatku 
ke Smlouvě. 

4. K celkové ceně zakázky bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně a poplatky 
vyžadované platnými právními předpisy. 

V. 
Platební podmínky 

1. Objednatel zaplatí cenu za Dílo dle této Smlouvy po převzetí předmětu Díla resp. příslušného 
Dílčího plnění oproti faktuře – daňovému dokladu. Do 15 dnů ode dne předání předmětu Dílčího 
plnění a jeho převzetí Objednatelem je Zhotovitel povinen vystavit a Objednateli doručit fakturu – 
daňový doklad. 

2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle platných obecně závazných právních předpisů a 
registrační číslo této Smlouvy Objednatele. Faktura dále musí obsahovat přesné označení Díla 
(dílčího plnění), a musí být rovněž doložena Zápisem o předání Díla (dílčího plnění) podepsaným 
oběma smluvními stranami. 

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu ve lhůtě sedmi (7) dní od jejího doručení, jestliže 
tato neobsahuje některou z výše uvedených náležitostí, nebo obsahuje nesprávné údaje, nebo 
není doložena odpovídajícími doklady. Nebude-li faktura v uvedené lhůtě vrácena, považuje se za 
schválenou. Dnem vrácení faktury se přerušuje běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná 
běžet dnem, kdy je Objednateli doručena opravená nebo doplněná faktura. 

4. Objednatel uhradí fakturu ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury v souladu s odstavcem 2 tohoto 
článku a to bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený na příslušné faktuře, přičemž 
uhrazením platby (splněním závazku) se rozumí odepsání platby z účtu Objednatele. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní 
doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 



Stránka 4 z 10 
 

VI. 
Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění předmětu Smlouvy: 

  do   

Dokumentace pro stavební povolení  31. 08. 2018   

Dokumentace pro výběr zhotovitele   30. 10. 2018   

Dokumentace skutečného provedení  31. 10. 2020   

  Výkon autorského dozoru: na pokyn Objednatele, nejpozději následující pracovní den 

2. Místem pro předání projektové dokumentace či jakékoli jiné dokumentace, jež má být 
Zhotovitelem dodána Objednateli, je sídlo Objednatele. 

VII. 
Smluvní sankce 

1. Objednatel je oprávněn, požadovat zaplacení smluvní pokuty za prodlení s předáním předmětu Díla 
resp. Dílčího plnění Objednateli: 

- ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení, max. však do výše 10 % z ceny 
díla, 

přičemž cenou Díla se pro tyto účely rozumí cena jednotlivých předávaných dílčích plnění, bez 
DPH; 

2. Zhotovitel je oprávněn, požadovat smluvní pokutu za prodlení s úhradou peněžitého plnění ve výši 
0,1 % z ceny jednotlivých předaných dílčích plnění a zaplacení úroku z prodlení z prodlení 
Objednatele s úhradou peněžitého plnění, ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý započatý den 
prodlení, max. však do výše 10 % z ceny dílčího plnění. 

3. Smluvní strana je povinna zaplatit smluvní pokutu, nebo úrok z prodlení do třiceti (30) dnů od 
doručení písemné výzvy druhé smluvní strany k zaplacení, a to bankovním převodem na účet 
uvedený v takové výzvě.  

4. Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody v plné výši. 
Zaplacená smluvní pokuta se započítává na náhradu škody. 

VIII. 
Způsob provádění Díla 

1. Při provádění Díla a plnění Smlouvy bude Zhotovitel postupovat s odbornou péčí, bude dodržovat 
platné obecně závazné právní předpisy a příslušné technické normy. Bude se řídit pokyny 
Objednatele, podklady pro provedení Díla, zápisy a dohodami smluvních stran, případně 
rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy, což je Objednatel oprávněn kdykoliv 
kontrolovat. 

2. Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na jeho nevhodné pokyny nebo na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele pro provedení Díla, zejména na zjištěné závady 
Zadávací dokumentace, apod. 

3. V průběhu provádění Díla mohou být Objednatelem svolávány KD, jejichž datum bude určen po 
vzájemné dohodě zúčastněných subjektů; nedojde-li k dohodě, je tímto dnem den určený 
Objednatelem. Zhotovitel je povinen se KD účastnit. O průběhu a výsledcích KD bude 
Objednatelem pořizován písemný zápis. Závěry KD uvedené v zápisu z KD jsou závazné pro obě 
smluvní strany. 



Stránka 5 z 10 
 

4. Obě strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech podstatných skutečnostech při plnění 
Smlouvy, zejména těch, které se týkají jejich práv a závazků a o všech jednáních souvisejících 
s prováděním díla dle této Smlouvy. 

5. PD musí být zpracována v souladu se StZ (zejména § 158 a násl.), a v souladu s prováděcími 
předpisy StZ, zejména vyhl. č. 499/2006 Sb., vyhl. č. 503/2006 Sb. a vyhl. č. 268/2009 Sb., všechny 
v platném znění. PD musí také být zpracována s ohledem na obecně závazné právní předpisy 
týkající se ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany. PD bude dále 
vypracována v souladu s příslušnými technickými normami (ČSN/ČSN EN, ČSN/ISO, apod.), které 
mohou být použity při následné realizaci stavby. Hodnoty uvedené v těchto technických normách 
jako doporučené se touto Smlouvou stanovují jako závazné. Pokud se Smlouva nebo některá 
z jejích příloh odvolává na konkrétní technickou normu, která v průběhu plnění této Smlouvy svoji 
platnost pozbude (aniž by byla nahrazena normou jinou), považuje se přesto její znění a hodnoty 
v ní uvedené oběma smluvními stranami za dohodnuté a závazné pro řádné plnění podmínek dle 
Smlouvy. 

6. PD musí být zpracována a ověřena na všech přílohách projektu (všechna paré) osobami s kvalifikací 
dle zákona č. 360/1992 Sb., autorizační zákon, v platném znění – výkresy musí být opatřené 
razítkem s identifikačními údaji zpracovatele (projektanta), stavebníka (investora) a musí být 
opatřeny autorizačním razítkem projektanta.  

7. Součástí PD se rozumí i zajištění veškerých obvyklých nezbytných průzkumů a podkladů pro její 
zpracování – kromě průzkumů a podkladů zajišťovaných Objednatelem, jakož i řešení veškerých 
návazností na ostatní stavby či úpravy v areálu v rámci realizace Projektu (začlenění do celkové 
situace, připojení na inženýrské sítě, přístup, příjezd, apod.). 

8. PD ve stupni DPS bude zpracovaná do úrovně umožňující realizaci stavby a jejích částí. DPS musí 
jednoznačně určovat požadavky na kvalitu a charakteristické vlastnosti stavby a instalovaných 
zařízení. DPS bude dále obsahovat zejména následující: 

a) soupis a výkresy výrobků, strojů a pomocných konstrukcí, stavebních a montážních zařízení 
(např. konstrukce lehké prefabrikace, konstrukce truhlářské, zámečnické, klempířské, atypické 
staveništní prefabrikáty, konstrukce kabelových a potrubních rozvodů apod.); 

b) svorková schémata rozvaděčů; 

c) soupis podmínek dotčených orgánů a organizací ve stavebním řízení a vlastního způsobu jejich 
respektování (dokladová část); 

d) samostatný výkres se zakreslením požárně nebezpečných prostorů s kótami (jako součást 
požárně bezpečnostního řešení Stavby); 

e) samostatné výkresy se zakreslením prostupů mezi ev. požárními úseky, jejich typ, počty; 

f) samostatné výkresy se zakreslením rozmístění všech požárních uzávěrů (dveře, okna, mřížky, 
atd.), samostatný výkres s rozmístěním hasicích přístrojů; 

g) samostatné výkresy řešení dilatací podlah, stropů, s vykreslením jejich velikostí v půdoryse. 

9. Požadovaným výstupem projekčních prací je předání PD s uvedenými náležitostmi: 

a) provedení v českém jazyce; 

b) stálobarevné provedení na materiálu obvyklém pro obdobné práce; 

c) dokumentace, použitá měřítka zobrazení, popisy a formáty výkresů budou odpovídat platným 
technickým normám. 



Stránka 6 z 10 
 

10. Položkový rozpočet bude zpracován v aktuální cenové hladině. V případě, že některý provozní 
soubor nelze ocenit v položkách ÚRS, bude tento oceněn buď vlastními položkami, nebo hodinovou 
zúčtovací sazbou případně budou oceněny jinou vhodnou formou (odpovídající cenová úroveň na 
trhu, nabídka dodavatele apod.).  

11. Úplná dokumentace bude zpracována a předána rovněž v elektronické formě (CD, DVD nosič) 
v běžně používaných formátech souborů (*.doc, *.xls, *.dwg) v počtu 2 kusů. 

12. Odborný autorský dozor (viz výše, čl. III. odst. 1 písm. c) Smlouvy) spočívá zejména v provádění 
následujících činností: 

- účast na KD během realizace Stavby 

- posuzování návrhů dodavatelů stavebních, montážních či jiných prací na změny a odchylky 
v částech projektů zpracovaných těmito dodavateli, z pohledu dodržení technicko - 
ekonomických parametrů Stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů, 

- vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané 
dokumentaci, 

- účast na individuálních zkouškách případně na komplexním vyzkoušení. 

Konkrétní druhy činností odborného autorského dozoru budou prováděny na základě výzvy 
Objednatele. 

IX. 
Předání a převzetí předmětu Díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provedení Díla podle Smlouvy jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu Díla resp. Příslušného Dílčího plnění Objednateli. O předání a převzetí předmětu Dílčího 
plnění bude sepsán Zápis o předání Dílčího plnění. 

2. Objednatel může předmět Díla (dílčí plnění) převzít s drobnými vadami a nedodělky, které samy o 
sobě, ani ve spojení s jinými vadami, nebrání řádnému užívání předmětu Díla (dílčího plnění) 
Objednatelem. Součástí Zápisu o předání Díla (dílčího plnění) bude v tomto případě i soupis 
zjištěných vad a nedodělků, včetně termínu, ve kterém je Zhotovitel povinen veškeré takové vady 
a nedodělky odstranit. Závazek Objednatele předmět Díla (dílčího plnění) převzít je v tomto 
případě splněn podpisem Zápisu o předání Díla (dílčího plnění). Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany činí nesporným, že posouzení závažnosti vad a nedodělků pro účely uplatnění postupu podle 
tohoto odstavce je výlučným právem Objednatele. 

3. Objednatel je oprávněn, ve lhůtě do pěti (5) dnů od převzetí předmětu Díla resp. příslušného 
Dílčího plnění, vznést připomínky k převzaté dokumentaci. Nebudou-li připomínky Objednatelem 
v této lhůtě vzneseny, považuje se dokumentace za schválenou. 

4. Akceptovatelné připomínky Objednatele je Zhotovitel povinen do PD zapracovat neprodleně, 
nejpozději do sedmi (7) dnů; do doby zapracování připomínek se má za to, že předmět Díla (dílčího 
plnění) má vady / nedodělky ve smyslu čl. V. odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. Smlouvy. 

X. 
Spolupůsobení Objednatele při provádění Díla 

1. Objednatel se zavazuje k přiměřené míře spolupůsobení při vypracování PD. Za přiměřenou míru 
se považuje např. umožnění vstupu do objektů, účast na průběžných a závěrečném projednání, 
vypracování projektové dokumentace stavby. 



Stránka 7 z 10 
 

2. Objednatel si stanoví okruh osob z řad provozních a jiných pracovníků či nezávislých odborníků, 
kteří budou součinnost zajišťovat a spolupracovat. Pokud není tento okruh osob určen, zastává 
tuto roli osoba oprávněná jednat ve věcech technických. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli na požádání bez zbytečného odkladu nezbytné 
doplňující podklady a spolupůsobení v přiměřeném rozsahu a v mezích možností Objednatele. 

4. Omezení nebo neposkytnutí spolupůsobení Objednatele dle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy 
nemůže mít vliv na kvalitu plnění Zhotovitele, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. 
Na takovou okolnost je Zhotovitel povinen písemně a neprodleně Objednatele upozornit, současně 
s návrhem na přiměřené prodloužení termínu plnění. 

XI. 
Odpovědnost za vady Díla 

1. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované PD a za správnost, celistvost, 
úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované PD a za proveditelnost stavby dle 
této PD (viz ustanovení § 159 odst. 1. a 2. StZ). Zhotovitel dále odpovídá za to, že jednotlivé části 
PD budou zpracovány osobami kvalifikovanými nebo oprávněnými podle platných obecně 
závazných právních předpisů. 

2. Objednatel oznámí vadu Díla Zhotoviteli písemně, faxem či e-mailem (dále jen „oznámení“) bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta deseti (10) 
pracovních dnů ode dne, kdy Objednatel vadu díla zjistil nebo zjistit mohl a měl. Objednatel splní 
povinnosti oznámit vadu Díla okamžikem, kdy oznámení doručí Zhotoviteli. Objednatel je 
v oznámení povinen vadu přiměřeně specifikovat (popsat, uvést jak se projevuje, apod.) a rovněž 
uvést, jaký nárok z této vady uplatňuje. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že uplatněné vady Díla začne odstraňovat neprodleně, nejpozději do 24 
hodin od obdržení oznámení, vlastní odstranění vad Díla pak Zhotovitel provede v co nejkratší době 
s přihlédnutím k rozsahu a charakteru vady. 

XII. 
Odstoupení od Smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 
povinností Zhotovitele, za něž se považuje: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením a předáním Díla (dílčího plnění) přesahující sedm (7) dnů; 
nebo 

b) prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků resp. zapracováním připomínek 
Objednatele ve smyslu čl. 0X. odst. 4. Smlouvy, pokud takové prodlení má či může mít za 
následek přerušení nebo zastavení stavebního řízení. 

2. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 
povinností Objednatele, za něž se považuje: 

a) prodlení Objednatele se splatností faktur přesahující sedm (7) dnů; nebo 

b) neposkytnutí odpovídajícího spolupůsobení při provádění Díla (např. neumožnění 
odpovídajícího průzkumu projektovaného objektu, přístupu, apod.); 

za podmínky, že Objednatel neodstraní závadný stav ani na písemnou výzvu Zhotovitele 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, ne kratší než sedm (7) dnů. 



Stránka 8 z 10 
 

3. Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně oznámeno písemně. V důsledku odstoupení 
smlouva zaniká dnem, kdy je oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. 
V návaznosti na odstoupení od Smlouvy se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
vzájemně vypořádat, a to v souladu s příslušnými ustanoveními ObčZ. 

XIII. 
Důvěrnost informací 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděli 
v souvislosti s uzavřením a plněním Smluvní dokumentace, s výjimkou těch informací, které jsou 
již veřejně známé, nebo těch, jejichž zpřístupnění třetím osobám je nezbytnou podmínkou pro 
plnění smluvních závazků vyplývajících ze Smluvní dokumentace. V případě porušení této 
povinnosti mlčenlivosti odpovídá smluvní strana, jež povinnost porušila, druhé smluvní straně za 
škodu, která jí v důsledku tohoto porušení vznikla. 

2. Každá smluvní strana se vůči druhé straně zavazuje vynaložit přiměřené úsilí k zajištění toho, aby 
zajistila, že s jakýmikoliv získanými informacemi, souvisejícími s druhou stranou nebo 
s transakcemi zamýšlenými Smluvní dokumentací, jež nebudou veřejně známé a dostupné (jinak, 
než že dojde k porušení Smluvní dokumentací), bude zacházet jako s důvěrnými informacemi a 
nesdělí je žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy k tomu bude mít písemný souhlas druhé strany 
nebo když tak budou požadovat právní předpisy nebo příslušné zákonem stanovené orgány. 

3. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá i po ukončení smluvního vztahu dle této Smlouvy. 

XIV. 
Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel na vyžádání doloží Objednateli rozsah svého pojistného krytí (pojištění odpovědnosti za 
škodu vůči třetím osobám), a to předložením pojistného certifikátu či kopie pojistné smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje toto své pojištění udržovat a nezměnit k horšímu po celou dobu provádění 
Díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že předanou Zadávací dokumentaci využije výhradně k provádění Díla dle 
této Smlouvy. Předané podklady Zhotovitel vrátí nepoškozené zpět Objednateli nejpozději při 
předání a převzetí Díla. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vypracovaná PD či jakákoli jiná dokumentace podle této Smlouvy podle 
této smlouvy neporušuje patentová, autorská či jiná nebo jiná chráněná práva třetích osob a že 
nevykazuje jiné právní vady. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje kompenzovat Objednateli 
jakékoli nároky, škody, pokuty či jiné sankce vznesené či uložené vůči Objednateli třetími osobami. 

4. Zhotovitel, jakožto součást Díla rovněž převádí, poskytuje či postupuje veškerá autorská či licenční 
práva pro výhradní a časově neomezené užití předmětu Díla Objednatelem pro účely realizace 
Stavby, jakož i jejího budoucího provozování, úprav, oprav, či jiného nakládání v rámci výkonu 
vlastnického práva Objednatele k budoucí Stavbě. Objednatel není povinen tato práva využít, a je 
též oprávněn tato práva zcela, či jen částečně, převést na třetí osobu. 

5. Zhotovitel může pověřit provedením části Díla třetí osobu (subdodavatele) pouze s předchozím 
souhlasem Objednatele. Jeho odpovědnost vůči Objednateli za plnění podmínek dle Smluvní 
dokumentace tím není dotčena. 



Stránka 9 z 10 
 

XV. 
Bezpečnostní pokyny a informace o rizicích 

 
1. Objednavatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy na 

místě výkonu smluvní činnosti (areál ZCHÚ), zásadami radiační ochrany, podmínkami bezpečnosti 
práce, informovat je o rizicích a ochraně před jejich působením. 

2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
objednavatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny při 
práci a radiační ochrany.  

3. Zhotovitel se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdroji ionizujícího 
záření“ dle § 29 a § 30 (areál ZCHÚ) vyhlášky SÚJB č. 307/2002 Sb. o radiační ochraně, ve znění 
vyhlášky č. 499/2005 Sb. 

4. Za radiační ochranu zodpovídá – xxxxxxxxxxxxx. 
Zhotovitel se zavazuje předávat objednavateli měsíčně (a po ukončení činnosti) údaje o svých 
zaměstnancích provádějící předmětné smluvní práce – seznam osob, data narození a počet hodin 
jimi strávených na pracovištích. Na základě těchto podkladů bude provedeno objednavatelem 
vyhodnocení radiační ochrany a zpracovány odhady efektivních dávek zaměstnanců zhotovitele 
dle platného „Programu monitorování“. Výsledky budou zhotoviteli předány.  

5. V případě, že Zhotovitel své zaměstnance připustí k výkonu práce na pracovištích DIAMO s. p. bez 
toho, aby je s dokumentem řádně seznámil, a jeho zaměstnanci způsobí na dotčeném pracovišti 
jakoukoliv škodu (např. škoda na majetku, na zařízení, na zdraví, a to bez ohledu na to, které straně 
škoda vznikla), tak Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za takto způsobenou škodu a zavazuje 
se ji Objednateli uhradit, včetně nutně vynaložených nákladů na odstranění následků škod. 
V případě, že Zhotovitel je oprávněn při realizaci dle této Smlouvy využít třetí osoby (např. 
subdodavatele) je povinen prokazatelně seznámit s tímto dokumentem i tuto třetí osobu. Pro 
poučení třetí osoby nebo jeho zaměstnanců v tomto směru a pro případnou odpovědnost za škodu 
způsobenou třetí osobou nebo jeho zaměstnanci, kteří nebyli řádně poučeni, platí tento článek ve 
stejném rozsahu, jako by se jednalo o zaměstnance Zhotovitele. 
 

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé a vyplývající z této Smlouvy a/nebo Smluvní dokumentace, jakož i otázky 
jejího zajištění, změn a následky jejího porušení, jakož i otázky její platnosti a následky její 
neplatnosti, se řídí ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění. 
Zhotovitel je povinen řídit se zákony, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami, 
vydanými příslušnými orgány státní či veřejné správy České republiky, které jsou v platnosti nebo 
vstoupí v platnost během plnění závazků dle Smluvní dokumentace, a které se k předmětu plnění 
dle Smluvní dokumentace vztahují, nebo se vztahují k ochraně veřejného zdraví, veřejného zájmu, 
bezpečnosti práce nebo ochraně životního prostředí. 

2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů, založených touto Smlouvou 
a/nebo Smluvní dokumentací, zejména vztahující se k jejímu uzavření, platnosti, odpovědnosti a 
podmínek plnění, budou rozhodována před obecným soudem Objednatele. 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převádět svá práva a povinnosti podle Smluvní 
dokumentace na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 



Stránka 10 z 10 
 

5.  Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). 

6. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle 
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.  

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
DIAMO, státní podnik.  

8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

9. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran. 

 

 

V Dolní Rožínce, dne  ……. 

 

                 V Praze, dne                             

Za Objednatele: 

 

                             Za Zhotovitele: 

                      

                

 

 

_________________________ _________________________ 

Ing. Pavel Koscielniak 

 vedoucí odštěpného závodu 

 
Ing. Jiří Holoubek 

Předseda představenstva 

 
 

 

 

 


